

수 신 : 대전광역시의회 지방자치발전 특별위원회 위원장

1995. 2.

제 목 : 대전광역시 지역경제협의회 조례중 개정조례안에 관한 서면동의서 제출

위 대전광역시 지역경제협의회 조례중 개정조례안에 관한 서면 동의서를 대전광역시의회 회의규칙 제25조의 규정에 의하여 별첨과 같이 제출합니다.

첨 부 : 대전광역시 지역경제협의회 조례중 개정조례안에 관한 동의서 1부 끝.

동 의 자 :

의원

외 인

(찬성자 별첨)

大田廣域市地域經濟協議會條例中改正條例案

動 議 書

1. 提案理由

- . 이 條例는 地域經濟 活性化를 위한 主要施策과 地域經濟에 관한 主要懸案의 效率的 推進을 위하여 制定運營되어 오고 있음.
- . 委員會의 彈力性있는 運營과 機能을 維持하기 위하여 委囑委員의 任期와 解囑 事項을 新設하기 위해 本 條例를 改正하고자 함.

2. 主要骨子

- . 委囑委員의 任期를 委員機關團體의 代表 또는 副代表級으로 勤務하는 機關에 한하도록 함 (案 第4條 第5項)
- . 委員의 解囑 事項을 新設 (案 第4條)

3. 檢討事項

가. 關聯 法規

- 市道 經濟協議會 規定 第9條

나. 檢討內容

- 協議會등의 構成에 있어서는 그 機能이나 運營으로 보아 任期 또는 委·解囑등의 規定이 있어야 하나 本 條例는 解囑事項外 에는 任期와 解囑事項의 規定이 없어 關聯事項을 條例로 規定 하도록 改正하고자 함.

대전광역시 조례 제 호

대전광역시지역경제협의회조례중개정조례안

대전광역시 지역경제 협의회 조례중 다음과 같이 개정한다.

제3조에 제5항을 다음과 같이 신설한다.

- ⑤ 위촉위원의 임기는 지역경제협의회 위원이 소속되어 있는 기관·단체의 대표 또는 부대표급으로 근무하는 기간에 한한다.

제4조 내지 제13조를 제5조 내지 제14조로 하고 제4조를 다음과 같이 신설한다.

제4조 (위원의 해촉) ① 시장은 다음 각호의 1에 해당하는 사유가 발생한 때에는 임기중에도 위원을 해촉할 수 있다.

1. 위원이 다른기관·단체로의 전보 또는 보직이 변경되거나 해임되었을때
2. 위원이 소속되어 있는 기관·단체의 성격이 지역경제와 무관하게 변경되었거나 위원이 소속되어 있는 기관·단체의 변경사유가 발생했을때
3. 기타 해촉할 만한 특별한 사유가 발생했을때

- ② 위원의 해촉사유가 발생했을 때에는 시장은 그 위원을 해촉하고 후임자를 위촉하여야 한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

신 구조 문 대 비 표

현 행	개 정 안
제3조 (구성) ① - ④ (생략) <u>(신설)</u> <u>(신설)</u>	제3조 (구성) ① - ④ (현행과 같음) ⑤ 위촉위원의 임기는 <u>지역경제협의회 위 원기관단체의 대표 또는 부대표급으로 근무하는 기간에 한한다.</u>
제4조 (생략)	제4조 (위원의 해촉) ① 시장은 다음 각호 의 1에 해당하는 사유가 발생한 때에는 임기중에도 위원을 해촉할 수 있다. 1. 위원이 다른기관·단체로의 전보 또 는 보직이 변경되거나 해임되었을때. 2. 위원이 소속되어 있는 기관·단체의 성격이 지역경제와 무관하게 변경되었 거나 위원이 소속되어 있는 기관·단 체의 변경사유가 발생했을때 3. 기타 해촉할 만한 특별한 사유가 발 생했을때 ② 위원의 해촉 사유가 발생했을 때에는 시장은 그위원을 해촉하고 후임자를 위촉 하여야 한다.
제5조 (생략)	제5조 (현행과 같음)
제6조 (생략)	제6조 (현행과 같음)
제7조 (생략)	제7조 (현행과 같음)
제8조 (생략)	제8조 (현행과 같음)
제9조 (생략)	제9조 (현행과 같음)
제10조 (생략)	제10조 (현행과 같음)
제11조 (생략)	제11조 (현행과 같음)
제12조 (생략)	제12조 (현행과 같음)
제13조 (생략)	제13조 (현행과 같음)
제14조 (생략)	제14조 (현행과 같음)
	부 칙 이 조례는 공포한 날부터 시행한다.